
103102

P

P

P

altes Zollamt 
Oberjoch

P

B

A

C

D

85

11

11

20a

27a

21a

26a 24b
23a

24a

35a

18a+b

15a

13a

19a

20

20

2716

16

16

19

18

6

6

6

6

5

5

5

5

20

22

21

20

4

4

4

3

3

3

2

2

2

1

1

1

1

1

40
1

2

2

2

3

3

4

4

5

6

7

8

9

14
15

12
13

13

13

9a

1a

17

17

28
17

10

10

10

22

22

23

2124
19

22

22

15

15

15

30

30

30

39
38

12

27

52

33 36
40

43

37

26

80

25

24

23

31

12

12

21
26

24

23

18

18

2954
51

53
50 25

25

28

34

21

32

35

4342

40

14

14

14

10

10

11

11

13

16
7

7

7

7

8

8

8

8

9

9

9
9

6b

6a

8a

6a

8a

Kappl

Steig

Wies

Sorgschrofen
Schönkahler

Einstein

Kappler Berg

Fricken

Rehbach

Zöblen

Kurzparkzone

Restaurant
Alpenblick

Café Restaurant 
s’Wannenjoch

3er Sesselbahn Wannenjoch

Kneippbecken

Après-Ski & Bar 
Memories

Alpengasthof Zur Post

Restaurant
Guthof

Bikeschule
Alpstern

Kläranlage

Radweg

Stausee

Moorweiher

Hotel Rehbach

Kalbelehof Alpe

Natur- u. Wasserspiel-
platz Plitsch Platsch

Rundweg/Spazierweg

i

 

Pfronten

Deutschland
Oberjoch
A7     

Zöblen 

54

5456

29

41

Fahrradweg
Unterjoch

Fahrradweg
Unterjoch

41

1 2 3 4 5 6 7 8 9

H

H

Vils

Schattwald

Schattwald

• Bikeschule Alpstern, C3
• EW-Schattwald, HNr. 4, C5 
• Geldautomat, HNr. 41, C5
• Gemeindeamt, HNr. 41, C5

• Gesundheit & Lebensenergie,  
Carmen Abele, Wies 11, B5

• Moni’s Friseursalon, Wies 19a, B5
• Tourismusinformation, HNr. 41, C5

• Zweirad Schedle – Verkauf, Verleih 

& Reparatur, Kappl 16, B4 

DienstleistungsbetriebeEinkaufsmöglichkeiten
• Eni Tankstelle, HNr. 29, C3
• Lebensmittel-, Sport-, Souvenir-, 

undVerleihgeschäft Lutz, HNr. 35 a, C3
• Nana’s Schatzkistl, HNr. 41, C5

Sonstiges

  Hundekotstationen

Restaurationsbetriebe
 siehe Seite 110

Kinderspielplatz




